
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Designa CANTERO y GUTIERREZ ROJAS - Ayudante A DS - Teoria de Lie // 
EX-2024-00493781- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00880240-UNC-ME#FAMAF mediante la cual la Dra. Inés PACHARONI,
responsable del Grupo de Teoría de Lie, solicita se utilice el orden de mérito proveniente de la
selección interna llamada por resolución RHCD-2024-373-UNC-DEC#FAMAF para designar dos
(2) cargos de Profesor/a Ayudante A con dedicación simple, utilizando fondos provenientes de las
renuncias del Dr. Juan GUZMÁN y la Lic. Carmen Luz Blanco VILLACORTA;

CONSIDERANDO

Que por resolución RHCD-2024-501-E-UNC-DEC#FAMAF se aceptó la renuncia del Dr. GUZMÁN
al cargo de Profesor Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/18) a partir del día 30 de
septiembre de 2024;

Que por resolución RHCD-2024-502-E-UNC-DEC#FAMAF se aceptó la renuncia de la Dra.
BLANCO VILLACORTA al cargo de Profesora Ayudante A con dedicación simple (cód. int. 119/27)
a partir del día 1 de octubre de 2024;

Que estos cargos serán financiados con fondos provenientes de las renuncias mencionadas ut
supra;

Que por resolución RHCD-2024-497-E-UNC-DEC#FAMAF, tramitada en expediente EX-2024-
00614016- -UNC-ME#FAMAF, se ha aprobado el dictamen y orden de mérito presentado por la
Comisión Evaluadora que entendiera en el llamado a Selección Interna efectuado por resolución
RHCD-2024-373-E-UNC-DEC#FAMAF, y que el mismo se encuentra vigente;

Que por orden de prelación en el orden de méritos citado precedentemente corresponde designar a
la Lic. Valeria Nair CANTERO y al Lic. Omar Steven GUTIÉRREZ ROJAS, quienes aceptaron
dichas designaciones;

Que es necesario dar continuidad a la labor docente durante el ciclo lectivo.

Por ello,

 



EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°: Designar, en un cargo de Profesor/a Ayudante A con dedicación simple, utilizando
el orden de méritos aprobado por resolución RHCD-2024-497-E-UNC-DEC#FAMAF, a la Lic.
Valeria Nair CANTERO (DNI 96.226.375 - código interno 119/27) y al Lic. Omar Steven
GUTIÉRREZ ROJAS (DNI 96.338.538 - código interno 119/18), en el Grupo de Teoría de Lie, a
partir del 4 de noviembre de 2024 y hasta el 31 de marzo de 2025.

ARTÍCULO 2°: Los nombrados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos de esta
Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, de acuerdo a la
Ordenanza HCS 5/95. Asimismo, deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones de la UNC copia de dicha resolución, vía correo electrónico a
beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera presencial previa comunicación telefónica
a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno, dentro del término de diez
días a sus efectos.

ARTÍCULO 3°: Comuníquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A ONCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 


	numero_documento: RHCD-2024-546-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
		2024-11-13T21:41:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T09:34:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T09:34:14-0300
	GDE UNC




